ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Man garati
134 1F1'11

-"VGARP:"°'

INDICAÇÃO N°. 	/2025.

Tenho a honra de INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Luiz Cláudio, a seguinte medida:

Que estude a possibilidade de providenciar, com urgência, a
manutenção de capina e roçada na Estrada São João Marcos, próximo a
praça da Benguela. Vale ressaltar que a solicitação fica situada no
distrito Serra do Piloto.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida será de fundamental importância, pois o local se
encontra sem manutenção, causando transtorno, tendo em vista que os
moradores usam a calçada para transitar até o comércio local, trabalho,
escolas, hospital e  etc.  Com  isso, impossibilitando o acesso à calçada e
tendo que ser feito o desvio através da estrada RJ 14, riscos de
acidentes estão em altas possibilidades.

Atenciosamente,

Mangaratiba,  0,3  de  dezembro  de 2025.

I APT') rWADO

AILTON SOAS S  JUNIOR
( JUNINHO LAURENTINO )

VEREADOR

	Page 1